
Aanwijzingsbesluit leerplichtambtenaren preventieve verzuim spreekuren 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Dijk en Waard 

  

Gelet op: 

• artikel 16 van de Leerplichtwet 1969, 

• artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Besluit: 

De leerplichtambtenaren, werkzaam bij de gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum, Heiloo, en Alkmaar, 

aan te wijzen als ambtenaren belast met het toezicht op de naleving van de Leerplichtwet 1969 voor 

zover het betreft de bevoegdheid tot het in het kader van preventie, houden van gesprekken over verzuim 

van minder dan 16 uur in 4 weken op de onderwijslocaties van scholen voor Voortgezet Onderwijs 

gevestigd in Noord-Kennemerland. 

  

De aanwijzingsbesluiten leerplichtambtenaren preventieve verzuimspreekuren van eerdere datum 

worden ingetrokken. 

  

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Het college van burgemeester en wethouders van Dijk en Waard 

…………… 

Nr. 513861 

GEMEENTEBLAD 4 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dijk en Waard 

Gemeenteblad 2023 nr. 513861 4 december 2023 1 


